

VERZEKERINGSVOORWAARDEN

TG180-02 VERZEKERINGSVOORWAARDEN VOOR APPARATUUR, DECORS, REKWISIETEN E.D.

Inhoudsopgave	art.
ALGEMENE VOORWAARDEN	
Begripsomschrijvingen	1
Duur en beëindiging	2
Betalingsverkeer	3
Mededelingen	4
Fouten en verzuimen	5
Geschillen	6
Oversluiting	7
BIJZONDERE VOORWAARDEN	
Dekking	8
Uitsluitingen	9
Schade	10
Taxatie door partijen	11
Subrogatie	12

TG180-02 VERZEKERINGSVOORWAARDEN VOOR APPARATUUR, DECORS, REKWISIETEN E.D.

Deze verzekering beantwoordt aan het vereiste van onzekerheid als bedoeld in artikel 7:925 Burgerlijk Wetboek (BW), voor zover de schade op vergoeding waarvan aanspraak wordt gemaakt, het gevolg is van een gebeurtenis waarvan voor partijen bij het sluiten van de verzekering onzeker was dat daaruit voor verzekerde schade was ontstaan of naar de normale loop van omstandigheden nog zou ontstaan. Het enige gevolg van het ontbreken van onzekerheid is dat de betreffende schade niet is gedekt; de verzekering blijft van kracht.

Het bepaalde in artikel 7:928 lid 2 BW is niet van toepassing op de mededelingsplicht van verzekeringnemer bij het sluiten van deze verzekering.

Deze verzekeringsvoorwaarden bestaan uit algemene voorwaarden en bijzondere voorwaarden. Als in de bijzondere voorwaarden wordt afgeweken van de algemene voorwaarden geldt het bepaalde in de bijzondere voorwaarden.

ALGEMENE VOORWAARDEN

1 Begripsomschrijvingen

1.1 Aon

Aon is de bemiddelaar bij deze verzekering.

1.2 Bereddingskosten

Zo nodig boven het verzekerd bedrag vergoeden verzekeraars ook alle redelijke bereddingskosten, waaronder worden verstaan de kosten en op geld waardeerbare opofferingen die zijn verbonden aan de in artikel 7:957 BW genoemde maatregelen die door of ten behoeve van verzekerden zijn genomen.

1.3 Gebeurtenis

Een gebeurtenis is een voorval of een reeks met elkaar verband houdende voorvallen ten gevolge waarvan schade is ontstaan.

1.4 Premier risque

Onder premier risque wordt verstaan het bedrag dat in geval van schade of verlies maximaal wordt vergoed, ongeacht de werkelijke waarde. De regels met betrekking tot onderverzekering zijn niet van toepassing.

1.5 Verzekeraars

Verzekeraars zijn degenen die gezamenlijk het verzekerde risico dragen, ieder voor het door of namens hen getekende aandeel.

1.6 Verzekerde

Verzekerde is de verzekeringnemer en ieder die als zodanig in de polis is aangeduid en ieder ander die het in geval van schade aangaat.

1.7 Verzekeringnemer

Verzekeringnemer is degene die de verzekering met verzekeraars is aangegaan.

1.8 Verzekerde zaken

Verzekerde zaken zijn de op het polisblad vermelde zaken inclusief alle eventueel daarbij behorende voorwerpen.

2 Duur en beëindiging

2.1 Als de verzekering voor een bepaalde periode is gesloten en op het polisblad is overeengekomen dat de verzekering stilzwijgend wordt verlengd, hebben verzekeraars en verzekeringnemer het recht de verzekering schriftelijk op te zeggen. Verzekeraars en verzekeringnemer zeggen op met inachtneming van een opzegtermijn van 2 maanden. De

- opzegging vindt plaats tegen het einde van deze periode en tegen het einde van elke opvolgende periode.
- 2.2 Verzekeringnemer heeft het recht, wanneer de uitoefening van het verzekerde beroep/bedrijf definitief is gestaakt, de verzekering tussentijds schriftelijk op te zeggen zonder opzegtermijn.
- 2.3 Ten aanzien van verzekerde zaken die eigendom zijn van verzekerde eindigt de dekking bij verkoop of eigendomsoverdracht, tenzij verzekerde nog enig belang heeft bij of verantwoordelijkheid draagt voor de betreffende zaken, één en ander voor zover deze niet of niet voldoende elders is verzekerd.

3 Betalingsverkeer

3.1 Premie

- 3.1.1 In dit artikel wordt onder premie verstaan: alle bedragen die verzekeringnemer in verband met deze verzekering moet betalen.
- 3.1.2 Aon betaalt het aan verzekeraars verschuldigde deel van de premie als eigen schuld aan verzekeraars. Deze betaling vindt plaats door boeking in rekening courant met verzekeraars.
- 3.1.3 Verzekeringnemer moet de premie aan Aon betalen. Verzekeringnemer is gekweten tegenover verzekeraars als de premie aan Aon is betaald of voor rekening van Aon is gekomen.

3.2 Schade

- 3.2.1 In dit artikel wordt onder schade verstaan: alle bedragen, waaronder ook premierestituties en andere uitkeringen, die verzekeraars in verband met deze verzekering verschuldigd zijn aan een rechthebbende.
- 3.2.2 Verzekeraars betalen de schade aan Aon. Betaling vindt plaats door boeking in rekening courant, tenzij verzekeraars en Aon anders afspreken.
- 3.2.3 Aon zal de van verzekeraars ontvangen schade aan de rechthebbende betalen. Aon mag op de betaling al zijn vorderingen op de verzekeringnemer in mindering brengen, voor zover die bestonden op het moment dat de betalingsverplichting van Aon ontstond en voor zover toegestaan door de wet.
- 3.2.4 Verzekeraars zijn tegenover de verzekeringnemer gekweten zodra de rechthebbende de verschuldigde bedragen heeft ontvangen van Aon, of zodra de bedragen met verzekeringnemer zijn verrekend in overeenstemming met de wet of met een tussen de verzekeringnemer en Aon bestaande regeling.
- 3.2.5 Als verzekeraars de betaling aan Aon hebben gedaan en Aon betaalt niet aan de rechthebbende, dan kunnen verzekeraars die betaling van Aon terugvorderen als de rechthebbende opnieuw betaling verlangt.
- 3.2.6 Als Aon de schade heeft betaald aan een door verzekeringnemer ingeschakelde tweede assurantietussenpersoon en deze betaalt niet aan de rechthebbende, dan kan Aon die betaling van die tweede assurantietussenpersoon terugvorderen als de rechthebbende opnieuw betaling verlangt of als de verzekeraars de schade terugvorderen van Aon.

3.3 Tussentijdse beëindiging bij niet betaling van de premie

Als Aon de premie niet heeft ontvangen binnen de op de factuur genoemde termijn, dan heeft Aon het recht om de dekking tussentijds te schorsen of de verzekering tussentijds te beëindigen. Aon waarschuwt verzekeringnemer vooraf en schriftelijk van zijn voornemen. Verzekeringnemer blijft verplicht de premie te betalen aan Aon. Verzekeraars geven geen dekking gedurende de schorsingsperiode, ook niet als de premie later alsnog wordt betaald door verzekeringnemer.

3.4 Verruiming begrip verzekeringnemer

Als een ander dan de verzekeringnemer de premie is verschuldigd, wordt die ander voor de toepassing van art. 3.1 t/m 3.3 ook als verzekeringnemer beschouwd.

4 Mededelingen

- 4.1 Alle mededelingen die verzekerde en verzekeraars aan elkaar moeten of willen doen gelden ook als gedaan zodra deze aan Aon zijn meegedeeld.

- 4.2 Mededelingen aan verzekeringnemer kunnen door Aon rechtsgeldig worden gedaan aan het bij Aon laatst bekende adres van verzekeringnemer.

5 Fouten en verzuimen

Fouten en verzuimen na het sluiten van de verzekering hebben geen invloed op de rechten van verzekerde mits deze te goeder trouw heeft gehandeld. De fouten en verzuimen dienen zo spoedig mogelijk na ontdekking hiervan door verzekerde te worden hersteld.

6 Geschillen

Op geschillen voortvloeiende uit deze verzekeringsovereenkomst is Nederlands recht van toepassing. De rechtbank in Rotterdam is bevoegd om over geschillen te beslissen.

7 Oversluiting

- 7.1 Wanneer een aandeel van deze verzekering wordt overgesloten, doet de overnemende verzekeraar geen beroep op het niet nakomen door de verzekeringnemer van de mededelingsplicht die geldt op het moment van oversluiting. Voor zover de oorspronkelijk op deze verzekering betrokken verzekeraar een beroep had op het niet nakomen van de mededelingsplicht, heeft de overnemende verzekeraar dit ook.
- 7.2 Wanneer een aandeel van een verzekeraar in deze verzekering wordt overgesloten, aanvaardt de overnemende verzekeraar ook de nadere afspraken en handelswijzen die tussen verzekerde en de vorige verzekeraar gebruikelijk waren, tenzij partijen schriftelijk anders overeenkomen.

BIJZONDERE VOORWAARDEN

8 Dekking

8.1 All Risks

Met inachtneming van de van toepassing zijnde uitsluitingen dekt deze verzekering verlies of beschadiging van de verzekerde zaken, tijdens de verzekeringstermijn en binnen het verzekerd gebied ontstaan onverschillig door welke oorzaak. Ook is gedekt verlies of beschadiging als gevolg van de aard of een gebrek van de verzekerde zaken en de schade bestaande uit het gebrek van de verzekerde zaken zelf, mits de verzekerde zaken niet ouder zijn dan 6 jaar.

8.2 Overschrijding verzekerd gebied bij reparatie

Indien reparatie van een door deze verzekering gedekte schade plaatsvindt buiten het verzekerd gebied, blijft de dekking onverminderd van kracht.

8.3 Extra kosten

Deze verzekering dekt zo nodig boven het verzekerd bedrag de volgende kosten:

- 8.3.1 kosten om de verzekerde zaken terug te krijgen indien deze door diefstal of anderszins zijn verdwenen;
- 8.3.2 kosten van vervoer, bewaking en opslag;
- 8.3.3 bereddingskosten;
- 8.3.4 opruimingskosten tot maximaal 10 % van de verzekerde bedragen.
- Onder opruimingskosten worden verstaan de kosten van het opruimen, afvoeren, reinigen en vernietigen van de verzekerde zaken. Als door de verzekerde zaken schade is toegebracht aan andere zaken dan de verzekerde zaken, dekt deze verzekering ook de kosten van het opruimen, afvoeren, reinigen en vernietigen van bedoelde andere zaken;
- 8.3.5 aantoonbaar gemaakte en noodzakelijke (extra) kosten, ook de kosten voor invliegen, tot maximaal 10 % van de verzekerde bedragen voor de inhuur van vervangende zaken;
- 8.3.6 bijdrage in avarij-grosse.
- 8.4 Ongeacht of de verzekerde zaken zelf zijn beschadigd geeft deze verzekering, zo nodig boven het verzekerd bedrag, recht op vergoeding van kosten om de zaak op de juiste plaats van bestemming te krijgen indien deze niet op de juiste plaats van bestemming is aangeleverd.

- 8.5 Zo nodig boven het verzekerd bedrag dekt de verzekering mede schaderegelingscourtage. Onder schaderegelingscourtage wordt verstaan het bedrag (tot maximaal 1 % van de aan verzekerde en/of andere belanghebbende(n) uit te keren vergoeding van schade en kosten) dat bij uitkering door Aon aan verzekerde in rekening wordt gebracht.

9 Uitsluitingen

9.1 Opzet

Deze verzekering dekt geen verlies of beschadiging veroorzaakt door opzet of roekeloosheid van verzekerde. Bij rechtspersonen wordt alleen opzet van een bestuurder, in de zin van Boek 2 BW of een overeenkomstige buitenlandse wet, beschouwd als opzet van de rechtspersoon; bij vennootschappen onder firma of commanditaire vennootschappen alleen opzet van een beherend vennoot.

9.2 Weersinvloeden

Deze verzekering dekt geen verlies of beschadiging van de verzekerde zaken veroorzaakt door geleidelijk werkende weersinvloeden. Deze uitsluiting geldt niet tijdens de reis van de verzekerde zaken.

9.3 Foutieve bewerking van verzekerde zaken

Deze verzekering dekt geen verlies of beschadiging van de verzekerde zaken veroorzaakt door foutieve bewerking van de verzekerde zaken. Deze uitsluiting geldt niet indien de bewerking het gevolg is van een schade veroorzaakt door een door deze verzekering gedekte gebeurtenis.

9.4 Vermissing van verzekerde zaken

Deze verzekering dekt geen vermissing van de verzekerde zaken die pas bij periodieke inventarisatie wordt geconstateerd. Deze uitsluiting geldt niet wanneer de vermissing direct verband houdt met een door deze verzekering gedekte gebeurtenis.

9.5 Overheidsingrijpen

Deze verzekering dekt geen verlies of beschadiging van de verzekerde zaken veroorzaakt door overheidsingrijpen, waaronder tevens wordt verstaan verbeurdverklaring, vordering of confiscatie door een wettig ingestelde overheid. Deze uitsluiting geldt niet tijdens verblijf van de verzekerde zaken aan boord van een zeeschip of luchtvaartuig.

9.6 Molest

Deze verzekering dekt geen verlies of beschadiging van de verzekerde zaken veroorzaakt door of ontstaan uit molest. Onder molest wordt verstaan:

- Gewapend conflict
elk geval waarin staten of andere georganiseerde partijen elkaar, of althans de een de ander, gebruik makend van militaire machtsmiddelen, bestrijden. Onder gewapend conflict wordt ook verstaan het gewapend optreden van een Vredesmacht van de Verenigde Naties.
- Burgeroorlog
een min of meer georganiseerde gewelddadige strijd tussen inwoners van eenzelfde staat, waarbij een belangrijk deel van de inwoners van die staat betrokken is.
- Opstand
georganiseerd gewelddadig verzet binnen een staat, gericht tegen het openbaar gezag.
- Mouterij
een min of meer georganiseerde gewelddadige beweging van leden van een gewapende macht, gericht tegen het gezag waaronder zij gesteld zijn.
Deze uitsluiting geldt niet tijdens verblijf van de verzekerde zaken aan boord van een zeeschip of luchtvaartuig.

9.7 Atoomkernreacties, (bio-)chemische wapens

- 9.7.1 Deze verzekering dekt geen verlies of beschadiging veroorzaakt door, optredende bij of voortvloeiende uit:

- atoomkernreacties, ongeacht hoe de reactie is ontstaan;

- een chemisch, biologisch, biochemisch of elektromagnetisch wapen.
- 9.7.2 Deze uitsluiting geldt niet met betrekking tot radioactieve nucliden, die zich buiten een kerninstallatie bevinden en gebruikt worden of bestemd zijn om gebruikt te worden voor industriële, commerciële, landbouwkundige, medische of wetenschappelijke doeleinden, met dien verstande dat een vergunning voor vervaardiging, gebruik, opslag en het zich ontdoen van radioactieve stoffen door de overheid moet zijn afgegeven.
Voor zover krachtens de wet een derde voor de geleden schade aansprakelijk is, blijft de uitsluiting onverkort van kracht.
- 9.7.3 In dit artikel wordt verstaan onder:
 - atoomkernreactie: iedere kernreactie waarbij energie vrijkomt zoals kernfusie, kernsplijting, kunstmatige en natuurlijke radioactiviteit;
 - de wet: de Wet Aansprakelijkheid Kernongevallen zijnde de bijzondere wettelijke regeling van de aansprakelijkheid op het gebied van de kernenergie;
 - kerninstallatie: een kerninstallatie in de zin van de wet.

10 Schade

10.1 Verplichtingen in geval van schade

In geval van schade heeft verzekerde de volgende verplichtingen:

- 10.1.1 de schade zo spoedig als redelijkerwijs mogelijk is aan verzekeraars te melden;
- 10.1.2 alle inlichtingen en stukken die van belang zijn om de schade te beoordelen binnen redelijke termijn te verstrekken;
- 10.1.3 alle redelijkerwijs te verwachten medewerking te verlenen tot regeling en vaststelling van de schade.

10.2 Niet-nakoming verplichtingen

Als verzekerde de hierboven genoemde verplichtingen niet is nagekomen kunnen verzekeraars de uitkering verminderen met de schade die zij daardoor lijden.

10.3 Schadevaststelling

De schade en de omvang hiervan worden in onderling overleg tussen verzekeringnemer en verzekeraars en/of de door Aon namens verzekeraars benoemde expert(s) vastgesteld.

11 Taxatie door partijen

De waarde van de verzekerde zaken zoals vermeld op het polisblad of laatstafgegeven aanhangsel wordt, met wederzijds goedvinden, geacht de waarde onmiddellijk voor de gebeurtenis te zijn.

12 Subrogatie

In afwijking van artikel 7:962 lid 3 tweede zin BW nemen verzekeraars geen regres op verzekerde, tenzij verzekerde de schade heeft veroorzaakt met opzet zoals elders in deze verzekering omschreven.